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Várakozni valamire, 
valakire…, aki fényt 
hoz. Micsoda nagy-
szerű érzés! Micsoda 
belső munka, odafi-
gyelés és élmény! El-
képzelni, ábrándozni 
arról, akire várunk. 
Akihez lélekben tar-
tozni vágyunk, és 
akinek a legszebbet, 
a legjobbat szeret-
nénk ajándékozni 
önmagunkból – ez az 
adventi csoda. E kö-
zös, felemelő érzés 
részesei szeretnének 
lenni azok a hajdúdo-
rogi gyerekek, akik a 
Mórában tanulnak. 

Az őszinte, kritikus 
diák szavai által a 
gyermeki álmok, a 
megélt pillanatok 
örömei elevenednek 
meg a sorok között. 
A közel harminc éves 
diákújságunk üzene-
tét küldjük minda-
zoknak, akik ismer-
nek bennünket, és 
azoknak, akik még 
többet szeretnének 
tudni rólunk. 
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 „A szeretet az, amikor anya kávét főz 
apának, amikor hazajön a munkából.”

 „A szeretet az, amiről nagyon ha-
mar leszoknak az emberek.”

 „Nem lehet mindenkit szeretni, 
mert különbözőek vagyunk. Engem se 
szeret mindenki.”

 „A szeretet vagy jön, vagy nem.”

 „Azt mondják, a szeretetet viszo-
nozni és ápolni kell, különben elmúlik.”

 „Szerintem anya és apa szeretik egy-
mást, mert mindig van miről beszélni-
ük, még akkor is, amikor már fáradtak.”

 Én biztos, hogy egy dobozban sze-
retetet adnék ajándékba karácsonykor 
mindenkinek. Még magamnak is.”

 

 

Karácsony a szeretet ünnepe. Aján-
dékozz másoknak mosolyt, biztatást, 
örömöt, adj magadból egy darabka 
csodát, kincset, és próbáld másoktól 
is elfogadni ugyanezt! 

A négyéves kislány éppen hazafelé tartott az óvodá-
ból. Élt a szomszédjában egy idős bácsi, aki nemrég 
vesztette el a feleségét. Amint meglátta a padon gub-
basztva síró öregembert, besétált a kertbe, szorosan 
mellébújt, és ücsörgött szótlanul. Később, amikor az 
anyukája megkérdezte tőle, hogy mit csinált ott va-
lójában, a gyermek azt felelte:
„Semmit, csak segítettem neki sírni.”

Számomra itt kezdődik a SZERETET.

ÉRZÉS, AMI MINDENT FELÜLMÚL

Mit mondanak erről a MÓRÁSOK?

KÖSZÖNTŐ

   „Tőlünk függ minden, csak akarjunk! ” 
- gróf Széchenyi István bölcs gondolatával 
indítom útjára a Hajdúdorogi Móra Ferenc 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola Szófacsaró diáklapjának legújabb szá-
mát. 
   Hajdúdorog oktatás- és kultúrtörténeté-
ben jeles fejezet a Móra iskola működése, 
és az ehhez kapcsolódó tantestületek mun-
kája. Nyugodtan megfogalmazhatjuk, hogy 
egy iskola életében soha nem volt és soha 
nem is lesz olyan nap, hogy ott ne történne 
valamilyen rendkívüli esemény, ne érkez-
ne örömteli vagy szomorú hír. Elődeink 
munkássága megtanítja nekünk, hogy bár 
a világegyetem szigorú szabályok szerint 
működik, ők mégis tették a dolgukat, mert 
akartak. 
   A 2021/2022. tanév a megmérettetések 
időszaka intézményünk életében. Több 
kolléga nyugdíjba vonulása; munkahely-
váltások; új elhivatott, szakmailag felké-
szült pedagógusok érkezése; a járványügyi 
helyzet okozta előírások összefogásra, igaz 
tenniakarásra sarkallták a Móra valameny-
nyi dolgozóját. A felmerült nehézségeket a 
tantestület a Hajdúböszörményi Tankerü-
leti Központ támogatásával, összefogással, 

valamint rengeteg társadalmi munkával 
tudta orvosolni, megoldani; igazolva, hogy 
az egyén számára a legnagyobb szabadsá-
got az önként vállalt szolgálat jelenti.  
   A tanévről készült feljegyzésekből fel-
sejlik, hogy mindennap a tudás átadására 
törekszünk, miközben folyamatosan neve-
lünk és alkalmazzuk a szeretet törvényét, 
mert akarunk. 
   Oktatási kultúránk egyedisége és ered-
ményessége (el)vitathatatlan. Persze, ebben 
megmutatkozik a szülők páratlan összefo-
gása, segítőkészsége, tanulóink tehetsége. 
Láttatja azt is, hogy milyen sok szép tanul-
mányi eredmény született, s hogy mekkora 
örömet okoztak az élményszerű, interaktív 
könyvtári és tanórák, gyakorlati foglalkozá-
sok; a sokszínű, változatos Ovisuli, Miku-
lásnapi, Pályaorientációs nap programjai. 
Szeretettel emlékszünk vissza a Móra-bálra, 
a VI. Diákbálra és az osztályszintű kirucca-
násokra, tanulmányi és tantestületi kirán-
dulásokra. A hangulatos klubdélutánok, 
az örömteli táborok, az eredményes papír-
gyűjtések, a szakmai programok megva-
lósulásához tankerületi és önkormányzati 
támogatást, és sok-sok önzetlen felajánlót, 
segítőt tudhattunk magunk mellett.  
   Pedagógusként pedig megmutatjuk, hogy 
mit jelent a hittel végzett munka öröme, 
hogy hogyan kell becsülettel és hűséggel 
helytállni a tanári pályán, miként akar-
juk tanulóinkat erkölcsös és nemzeti szel-
lemben gyakorlati irányú általános mű-
veltséghez juttatni, és ezzel felkészíteni a 
továbbtanulásra, a mindennapi életre. Ver-
senyeztetéssel, tehetségkibontakoztatással, 
esélyegyenlőség megteremtésével pedig 
kiművelt emberfőket adva városunknak, az 
országunknak.
   A szent várakozás időszakában jó egészsé-
get, csodaszép ünnepi napokat és nyugodt 
pihenést kívánok mindenkinek!

Szívélyes üdvözlettel:      
Mislovics Andrea

köznevelési intézményvezető-helyettes
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Mit is jelent az ünnep? Más, mint egy 
hétköznap. Készülünk rá, tervezgetünk, 
és az a lényeg, hogy izgatottan várjuk. 
Családi ünnep például a névnap és a 
születésnap. Ilyenkor összejön a család 
az ünnepeltnél, átadjuk a virágot, az 
ajándékot, és jókat játszunk az unoka-
testvéremmel. Ilyenkor anya süt-főz, 
tortáért szalad, apa pedig takarít és te-
rít, de ebben már mi is segítünk. Sze-
retem az ünnepeket. Nekem ünnep az 
iskolai évnyitó és évzáró is. Fehér ingbe, 
fekete nadrágba öltözünk, és ilyenkor 
az iskola udvarán csak vidám gyereke-
ket látunk. A Diákbál is egy ünnep, hisz 
nagy élmény. Jó visszagondolni rá. Azt 
kívánom, hogy az ünnep közeledtével 
mindenki érezze azt, amit én: Izgatott 
várakozás, tervezgetés, készülődés, bol-
dog, együtt töltött idő.
                                   Orosz Dávid 4.a

Minden ünnepet nagyon szeretek, de 
a karácsony az egyik kedvenc ünne-

pem. Szerintem nagyon hangulatos és 
meghitt. A karácsonyt megelőző 4 hé-
tig, nálunk hajdúdorogiaknál 6 hétig 
tartó advent a karácsonyra készülésről 
szól. Ezen idő alatt mindenki beszerzi 
az ajándékokat, a sütés-főzéshez a kel-
lékeket. Különböző adventi, karácsonyi 
programok zajlanak. Sokkal többen 
adakoznak az év ezen időszaka alatt, 
mint máskor. Régen nem lehetett az ad-
venti időszak alatt zenés mulatságokat 
tartani. Az adventi böjt és a szombati 
hústól való tartózkodás még a múlt szá-
zad közepén is szokás volt, az időseb-
bek körében csakúgy, mint a hajnali 
misék látogatása, amiket arany vagy 
angyali miseként is ismerünk. Nagyon 
meglepő, hogy száz éve karácsonykor 
hús szinte egyáltalán nem került az asz-
talra, a hal megengedett volt, de inkább 
hüvelyeseket, sült tököt fogyasztottak. 
Manapság karácsonykor nem hiányoz-
hat az asztalról a hús. Ilyenkor nagyon 
sokan próbálnak segítséget nyújtani 

olyan embereknek, akik egyedül tölte-
nék az ünnepeket. Legyünk mi is job-
bak, segítsünk másokon!
                             Pásztor Lívia 6.b

Az ünnepek közül én legjobban a ka-
rácsonyt szeretem. Lehet azért is, mert 
ilyenkor van a születésnapom. Anyu-
kám és  apukám szerint engem nem is 
a gólya hozott, hanem az angyalok. A 
karácsonyra való készülődés mindig 
meghittebbé teszi a mindennapjainkat, 
jobban összehozza a családot. Mindig 
izgatottan várom, kitől mit fogok kapni. 
                                Molnár Mira 2.a

Számomra egyik ünnep sem egyforma. 
Mindegyikre máshogy készülünk, de 
mindegyiket egyformán szeretjük és 

várjuk. Hazudnék, ha azt mondanám, 
nem várom az ünnepek miatt az iskolai 
szüneteket. Hogy kipihenjem magam, 
hogy a családommal több időt tölthes-
sek. Számomra az a legszebb, amikor 
a család összegyűlik, és boldogok va-
gyunk. 
                             Kiss Bernadett 6. b

Kedvenc hónapom a december. Kez-
dődik a mikulással, amikor édesanyám 
finom süteményeket készít. Este a csiz-
mákat nekünk kell a tesóimmal meg-
tisztítani, és kihelyezni az ablakba. 
Ilyenkor érkeznek hozzánk a kereszt-
szüleim, akikkel együtt vacsorázunk, és 
ünnepeljük a névnapjukat. Folyamato-
san érkeznek az ajtó elé a mikuláscso-
magok. Csupa izgalom az este. Ugyan-
ilyen izgalmas az iskolában, amikor 
angyalkázunk, és próbálom megfejteni, 
ki is az én angyalkám, miközben én is 
meglepetéssel készülök titkon valaki-
nek. 
                               Kondás Tibor 6.b

Számomra minden nap egy ünnep, hisz 
van szerető családom, és egészségesek 
vagyunk. De ha választanom kellene, 
hogy melyik a legkedvesebb, akkor a 
karácsonyt választanám. Ilyenkor min-
den ünnepi díszbe öltözik. Szeretem 
hallgatni a karácsonyi dalokat, miköz-
ben mézeskalácsot sütünk. Karácso-
nyig a napok várakozással telnek. Min-
den este megkérdezem anyát, hányat 
kell még aludni. Szeretem az ünnepe-
ket, mert akkor vidámak és boldogok 
vagyunk.
                                  Szilágyi Szofi 2.a

SZERETEM AZ ÜNNEPEKET

Fehér Diána (2.a) alkotása



6 7

Mi már egész decem-
berben készülünk a 
szeretet ünnepére. 
Az adventi naptárral 
számoljuk vissza a 
napokat. Az élmény 
szenteste válik cso-
dává. Aznap anya 
lázasan sürög-forog 
a konyhában, hogy a legfinomabb fa-
latokat tegye majd elénk. Apa pedig a 
finom halászlé felelőse. Mi a családom-
mal az ünnepek alatt sokat játszunk, 
beszélgetünk és sztorizunk a múltról, 
amit a testvéremmel nagyon szeretünk 
hallgatni. Én már nagyon várom!
                             Beke Boglárka 2.a

A kereszténység legnagyobb ünnepe a 
karácsony, Krisztus születésének ün-
nepe. Eljövetelét minden évben várjuk. 
Ilyenkor a nagy készülődésben feldí-
szítjük a házat, mézeskalácsot sütünk, 
anyukám ünnepi vacsorát készít. Nő-
véremmel segítünk megteríteni az ün-
nepi asztalt. Idén kicsit másabb lesz a 
karácsonyunk, mivel a kistestvérünkkel 
készülünk az ünnepre.
                                Prepuk Hanna 4.a

Mi már novemberben felrakjuk a benti 
díszeket. December elején meg a házat 
díszítjük. A karácsonyfát apa szokta 
megvenni. Az ajándékokat már ko-
rábban megvesszük, és én már azon a 
napon be is csomagolom. December 
18-án van a szülinapom, ezért kettős 
ünnep a karácsony.
                                Kalapos Fanni 4.a

MI ÍGY KÉSZÜLÜNK A KARÁCSONYRA Kedves Jézuska!

Remélem, az idei karácsony jobbra sikerül, mint a tavalyi, mert a vírus miatt elmaradt korábban az ebéd mamáméknál. A testvéremet nagyon szeretem. Kislány, de nemcsak a ba-bák és a plüssök érdeklik, hanem az autók és a labdajátékok is. Egyetlen dolog hiányzik nagyon: essen a hó, és legyen fehér a karácsony! Én nem já-tékot kérek tőled idén – persze a test-véremnek hozhatnál egy Sütikutyát meg egy királylányos koronát, mert nagyon szeretné! Ha minden ember egészséges lenne és békességben élne, az engem is boldoggá tenne!
                          Orosz Dávid 4.a

A gyerekek kívánsága a legőszintébb.  
Vágyaik, álmaik szívből jönnek, melyek az ünnep közeledtével 
még inkább felszínre törnek. Kívánjuk, hogy valóra váljanak! 

Miről álmodik a Mórás diák? Ebből szemezgettünk.

Kedves Jézuska!

Azt gondolom, hogy az idén is jó fiú 

voltam. Szót fogadtam szüleimnek, ta-

náraimnak, edzőimnek. Szorgalmasan 

készülök minden órára. Nagyon várom 

a szentestét és a karácsonyt. Ilyenkor 

együtt izgulunk, hogy belopóddz az 

ajándékokkal. Igaz, nekem nemcsak ez 

számít, hanem fontos, hogy együtt van 

a család. Beszélgetünk, nevetgélünk, 

társasozunk. Kisétálunk a város köz-

pontjába, ahol a parkban megcsodáljuk 

a fényeket és az adventi koszorút.

Igazán nem kérek tőled sokat: egész-

séget, sok nevetést és szeretetet.  

                                       Köszönöm!

                                Kalapos Tamás 4.a

Kedves Jézuska! 
Remélem, az idén nemcsak 

ajándékokat, hanem sok 

havat is hozol magaddal! 

Mert szeretek a családom-

mal együtt hógolyózni, 

szánkózni és hóembert 

építeni. Sajnos tavaly nem 

sok jutott ebből. Ajándék? 

Nos, a testvéremnek szeret-

nék egy távirányítós autót, 

anyának sikerüljön minden 

vizsgája, apának pedig egy 

fúrókészletet.
                          Szabó Kitti 5.a

Üzenem a Jézuskának!

Nagyon örülök, hogy megint 

írhatok neked. Azt szeretném 

kérni tőled, hogy az ünnep 

olyan legyen, mint régen. Ma-

gamra is gondoltam: karórát, 

zongoraszéket, fülhallgatót, 

körömlakk-készletet, okostele-

font, LCD-rajztáblát szeretnék. 

Az sem baj, ha nem kapok meg 

mindent, csak apa térhessen haza 

Horvátországból. Kérlek, beszélj 

József bácsival, hogy ne tartsa ott        

         karácsonyig!

                   
        Bódi Zsófia 4.a
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… a világon az összes olyan embert, aki 
betegségben szenved vagy kórházban 
fekszik, meggyógyítanám, hogy otthon 
tudja ünnepelni a karácsonyt.
                                Orosz Dávid 4.a

… visszapörgetném az időt. Kará-
csonykor együtt van az egész család. 
Ilyen egy évben sajnos csak egyszer 
van, mert messze élünk egymástól. Ez 
a pár nap boldogsággal, nevetéssel kell, 
hogy teljen! Az idei karácsony viszont 
egy kicsit szomorú lesz, mert a papám a 
Jézuskához távozott, de megpróbálunk 
mindent megtenni, hogy enyhítsük a 
hiányát. Ő is azt szeretné, hogy boldo-
gan éljünk tovább, hiszen vele minden 
nap öröm és vidámság volt. Sokat ját-
szott velünk, és tudom, hogy, hogy ő is 
boldog, ha odafentről együtt lát minket.
                         Szántó Veronika 2.a

… csak egy dolgot kérnék, hogy talál-
kozhassak keresztapámmal, akit kisebb 
koromban láttam utoljára. Nagyon bol-
doggá tenne, ha karácsonykor meglá-
togatna. Nagyon rossz érzés volt, hogy 
nem találkozhattam vele. Attól a naptól 
kezdve édesanyám mindennap mesélt 
nekem róla, hogy az emléke örökre 
megmaradjon a szívemben. Sokat szok-
tam rá gondolni. Jókat beszélgetnénk, 
játszanánk, nevetnénk… Én lennék a 
legboldogabb ezen a világon, ha a vá-
gyam teljesülne.
                           Murvai Hanna 4.a

… Papának üzennék, akit nagyon sze-
rettem. Nagyon hiányzik! Emlékszem, 
hogy amikor nagyon kicsi voltam, min-
denhová vitt magával. A legnagyobb él-
ményem az volt, amikor elvitt Hévízre. 
Karácsony napján elmegyünk a teme-
tőbe, és virágot, gyertyát viszünk neki. 
A szívünkben örökre velünk marad. 
      Szakál Péter 2.a

… a dédszüleimnek üzennék, és azt 
kérném, hogy fentről vigyázzon rám és 
a családomra.  
                                  Orosz Dávid 4.a

… a Papámhoz szólnék. Kedves Papa! 
Nagyon hiányzol! Bárcsak többet lehet-
tem volna veled! Úgy szeretem a focit, 
mint te. Ha itt lennél, biztos elvinnél 
egy Fradi-meccsre. Azt mondta mami, 
az égen te ragyogsz a legfényesebben, és 
onnan vigyázol ránk. Minden más len-
ne, ha még itt lennél velünk. Mamival 
sokat jönnétek haza, és nagyokat ki-
rándulnánk. Remélem, büszke vagy a 
három fiú és az egy lány unokádra, ha 
látsz minket onnan fentről! Papa! Na-
gyon szeretünk, és soha nem feledünk!
                      Beke Marcell 2.a

Ha karácsonykor 
csodát tehetnék…

Ha üzenhetnék a 
Mennyországba… Hogy számomra miért lesz más ez a 

karácsony? Édesanyám és édesapám el-
váltak. Úgy érzem, megtörik a korábbi 
karácsonyi hangulat. Számomra a kará-
csony arról szól, hogy együtt ünnepel a 
család. Természetesen majd ünnepelek 
mindkét szülőmmel, viszont sosem lesz 
már számomra olyan ez az ünnep, mint 
régen. Valahogy megtörik a varázs már 
ott, hogy össze kell egyeztetnünk, mi-
kor, melyik szülővel legyek. Ezáltal van 
bennem egy hatalmas hiányérzet. Nem 
érzem már kereknek ezt az ünnepet. 
Számomra a karácsony mindig is sokat 
jelentett: a szentestét együtt töltöttük, 
pihenés közben beszélgettünk, aján-
dékoztunk, családi ebédet rendeztünk, 
majd este vendégségbe mentünk. Ez-
zel szemben ma már a rohanásról, az 
egyeztetésről és a nyugtalanságról szól. 
Holott az együtt töltött időt kellene ér-
tékelni. Ezzel szemben hálás vagyok 
annak a két embernek, aki felnevelt, 
hiszen minden erejükkel azon van-
nak, hogy ne érezzem ezt az ürességet, 
próbáljam ugyanúgy megélni ezt az 
ünnepet, mint régen. Ha van egy szép, 
teljes családod, és kerek karácsonyod, 
becsüld meg azt! Ne várj el nagy aján-
dékokat, mert AZ IGAZI AJÁNDÉK 
OTT VAN KÖRÜLÖTTED!
       egy nyolcadikos gondolatai alapján

Mikor tollat ragadtam, nem is gon-
doltam végig, de aztán rájöttem, hogy 
valóban más lesz ez a karácsony. A ke-
resztszüleim minden évben hazajöttek, 
hogy velünk ünnepeljenek. Idén ez 

nem lesz így, mert nem tud-
nak hazajönni a vírushelyzet 
miatt. Emellett valami más is 
megváltozik. A bátyám barát-
nője ebben az évben ünnepel 
velünk először. 
    Kelemen Kornélia Léda 8.b

Nekem már négy éve más a 
karácsonyom. Nagyapám és 
keresztapám elvesztése na-
gyon mély nyomot hagyott 
bennem. Nagyapám szeretett mind-
hármunkat, és boldog volt, ha találkoz-
hatott velünk. Keresztapám pedig az 
igazi példaképem volt. Nagyon hiány-
zik mindkettőjük szeretete és gondos- 
kodása.
                               Fehérvári Antal 8.a

Minden évben eljönnek az ünnepek, 
de valahogy most más hangulatot hoz 
magával. Amikor mások a karácsonyra 
gondolnak, öröm és boldogság tölti el 
a szívüket. Hát…, nekem nem. Engem 
ez az időszak a magányra és a szomo-
rúságra emlékeztet. Nem is tudom, mi-
kor találkoztam utoljára édesapámmal. 
Tartjuk a kapcsolatot, de mégsem ál-
lunk már olyan közel egymáshoz, mint 
tavaly. Vajon ez azért van, mert kezdek 
felnőni? Vagy egyszerűen már nem va-
gyok olyan fontos számára? Hisz a lá-
nya vagyok! Nagyon hiányzik, hogy a 
karjaiban tartson, és szorosan átöleljen. 
Hogy beszélgessünk órákon át, hogy 
tanítson gitározni… Nagyon hiányzik!
         egy nyolcadikos mórás vallomásai

MÁS LESZ EZ A KARÁCSONY…
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Nagyszüleim sokat meséltek a régi kor 
karácsonyáról. Nagypapámék gyerek-
korukban  nagy örömmel készülődtek 
a karácsonyi betlehemi játékra. Több 
héten át próbálták a betlehemi éneke-
ket, mondókákat, és a betlehemet is ők 
csinálták. Abban az időben nem volt 
mindenkinek 
f e n y ő f á j a , 
csak egy fe-
nyőág  jelké-
pezte az ün-
nepet. Diót 
f e s t e t t e k , 
kockacukrot 
csomagoltak 
be szaloncu-
kor helyett, 
színes pa-
pírdíszeket 
hajtogattak. 
S z e n t e s t e 
várták a kó-
ringyálókat. 
A gyerekek 
már délután 
e l indultak , 
a felnőttek 
csak este. 
A gyerekek 
b e t l e h e m i 
játékot és 
cs i l l agozást 
mutattak be, a felnőttek pedig szent, 
karácsonyi dalokat énekeltek az ablak 
alatt. Ezután megvendégelték őket. Így 
jártak össze és töltötték együtt az estét 

a családok örömben, boldogságban és 
megértésben.
                               Koszta Fanni 8.b

Őrizzük és adjuk tovább a népi hagyo-
mányainkat!
Nagymamám sokat mesél nekünk a 

régi népszo-
k á s o k r ó l . 
K a r á c s o n y 
böjtjén reg-
gelire csupán 
csak kenye-
ret és olajba 
áztatott sava-
nyú káposz-
tát ettek. A 
k ar á c s ony i 
ételeknek is 
komoly jelen-
tősége volt. 
Régebben a 
legnagyobb 
örömöt az 
jelentette, ha 
összegyűltek 
a közös csalá-
di vacsorára. 
Az est fény-
pontja pedig 
az éjféli mise 
volt. A gye-

rekeknek már 
az is nagy boldogság volt, ha a nagyma-
mától diót, gyümölcsöt vagy ólomkato-
nát kaptak ajándékba.
                              Prepuk Fanni 8.a

RÉGI IDŐK KARÁCSONYA

2021. október 22-én került megrende-
zésre iskolánkban a VI. Diákbál. Min-
denki izgatottan várta már ezt a napot, 
mert az előző években a koronavírus 
miatt elmaradt. Délelőtt az iskolában 
is ez volt már a téma, hogy ki milyen 
ruhát vesz fel, hogy lesz megcsinálva a 
haja, és hogy vajon milyen szépen lesz 
kidekorálva a bálterem. Alig vártuk, 
hogy vége legyen a tanóráknak, és el-
kezdődhessen otthon a készülődés. 
Este 6 órakor volt a gyülekező. Sorra 
érkeztek a szebbnél szebb ruhában lévő 
lányok és fiúk, mindenki kezdte elfog-
lalni helyét. A programsorozat bécsi 
keringővel és modern tánccal indult, 
majd Igazgatónő köszöntője követke-
zett. A köszöntőt követően a volt nyol-
cadikos, közösségi szolgálatos diákok 
felszolgálták a vacsorát. A konyhásné-
nik finom rántott szeletet, rántott sajtot 
készítettek, rizzsel és steak burgonyával. 
Miközben elfogyasztottuk a vacsorán-
kat, megérkeztek az asztalhoz a bálki-
rálynő és bálkirály választáshoz szük-
séges szavazólapok. Az alsósok csak 
alsósokra, a felsősök csak felsősökre 
szavazhattak. Ezt követően következhe-
tett a tánc, és közben az osztályok sorra 
be voltak osztva a szelfi fotók elkészí-
téséhez. Fotózkodás után elkezdődött 
a szavazatok számlálása, miközben iz-
gatottan vártuk, hogy mikor érkeznek 
az eredmények. Az alsós bálkirálynő 
Molnár Mira lett, a felsős pedig nagy  

 
meglepetésemre én. Bálkirálynak alsó-
ban Berencsi Jancsit, felsőben Szilágyi 
Marcit választották. A bálkirálynő és 
bálkirály kihirdetése után megérkezett 
a sztárvendég, Miss Mood és Rico. Fel-
lépésüket mindenki nagyon élvezte, 
majd ezt követően ismét táncos mulat-
ság következett, amihez a talpalávalót 
Szegedi István, Ugyan Tibor és iskolánk 
volt diákja, Cserepes Pisti szolgáltatta. 
A tombolasorsolás közben mindenki 
nagyon izgult, és reménykedett ben-
ne, hogy szép ajándéktárggyal térhet 
haza. Nagyon sok ajándék gyűlt össze 
a színpadon, aminek nagyon örültünk.  
A fődíj idén egy tablet volt. Levezetés-
ként még volt egy kis tánc, majd a buli 
éjfél környékén fejeződött be. 
Úgy gondolom, mindenki nagyon jól 
érezte magát, sőt már alig várjuk a kö-
vetkező, VII. Diákbált.
                                 Nagy Panna 6.a

Köszönjük a támogatásként nyújtott 
felajánlásokat!

VI. DIÁKBÁL A 
MÓRÁBAN
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A Lázár Ervin Program keretében a 8. 
évfolyam diákjai Budapestre látogattak, 
ahol két egyfelvonásos operát tekint-
hettek meg. Az előadás, a díszlet, a téma 
a jelen generáció életkori sajátosságai-
hoz, érdeklődéséhez és kommunikáci-
ós szokásaihoz igazodott. A rendezvény 
célja az opera műfajának népszerűsíté-
se és hangversenylátogató közönség 
nevelése volt. Az előző napon érzéke-
nyítő programon vehettünk részt, ahol 
mindkét darabról ízelítőt kaptunk. A 
két darab között beavattak bennünket 
a színházi kulisszatitkokba. A zenei 

élményen túl mindenkihez eljutott az 
előadás mondanivalója. Maradandó él-
mény volt.
A Budapesten megrendezett VADÁ-
SZATI ÉS TERMÉSZETI VILÁG-
KIÁLLÍTÁS megszemlélői lehettek 
a Móra diákjai is. Virtuális vadászati 
játékok, lövészet, állatok kavalkádja, 
a vízivilág rejtélyei és sok-sok érdekes 
látnivaló részesei lehettünk. Ha már a 
fővárosban voltunk, nem hagytuk ki a 
Fővárosi Nagycirkusz előadását sem. A 
Cirkománia mindenkit elkápráztatott. 
Köszönjük a lehetőséget és az élményt!

KULTURÁLIS KIRUCCANÁS

Nagyon szíven szúrna, ha visszatérne 
a digitális oktatás. Elég volt belőle két 
alkalommal! Hiányoztak a tanárok, a 
diákok. Otthon nem tudtam úgy kon-
centrálni és beosztani az időmet, nem 
volt meg az iskolai komfortom, emiatt 
hanyagabb lettem, halmoztam a fel-
adataimat, és túlzottan sok lett a le-
maradásom. Emiatt egyre fáradtabb és 
fáradtabb lettem, online-órákra is ne-
hezemre esett bejelentkezni, nehéz volt 
korán felkelnem, mert tudtam, hogy 
ugyanolyan borzalmas és hosszadal-
mas nap vár rám. Szinte semmi nem 
lett maradandó, hiányzott a személyes 
együttlét. Ha belegondolok, hogy on-
line tanuljuk majd a kémiát, a fizikát, a 
biológiát… Rettenetesen szomorú len-
nék, ha a mindennapokban emiatt kel-
lene mellőzni szeretett iskolámat. Nem 
jó ez sem a gyerekeknek, sőt hatalmas 

teher a szüleinknek. Mindennap próbá-
lok a legjobbakra gondolni, hogy be ne 
teljesüljön ez a rémálom.
                           Korondán Vivien 6.a

RÉMÁLMOM A DIGITÁLIS OKTATÁS!
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Mi a tanév elején érkeztünk ebbe az is-
kolába. Nagyon izgultunk, hatodikos-
ként hogyan fogadnak bennünket a ta-
nárok és az új osztálytársak. Már az első 
napon boldogan mentünk haza, mert 
mindenki nagyon kedves volt velünk. 
Ahogy teltek a napok és a hetek, már 
éreztük, hogy jól döntöttünk. 
Miért jó itt lenni? 
Nagyon jó az osztályunk és a csoport-
bontásos csapatunk, nem csúfolnak 
minket a társaink. 
Vannak ellentétek, de azt mindig meg 
tudjuk beszélni egymással és a tanára-
inkkal. A tanórákon fokozott figyelmet 
kapunk. Ha nem értjük a tananyagot, 
bátran kérdezhetünk. Sok új barátot 
szereztünk az elmúlt 4 hónapban, és 
úgy érezzük, teljesen befogadtak ben-
nünket a diáktársaink. Tudjuk, hogy a 
csalódások és kudarcok olykor elkerül-
hetetlenek, de mindenre van megoldás. 
Mi ezt tanultuk meg itt az elmúlt hóna-
pokban.
                      
                         Bódi György Márk és 
                         Orosz Miklós Imre 
                         6.a osztályos tanulók

Tavaly év végén váltottam iskolát. Ve-
gyes érzésekkel kezdtem meg a tanul-
mányaimat az új iskolámban. Féltem, 
hogyan fogadnak majd az osztálytár-
saim, milyen lesz az osztályfőnök, az itt  
tanító tanárok. Ugyanakkor vártam a 
velük való találkozást. 
A kezdeti félelmeim alaptalannak bizo-
nyultak. Egy pár nap elteltével úgy érez-
tem, mintha mindig ide jártam volna. 
Az osztálytársaim jószívűek, barátságo-
sak és nagyon segítőkészek.  Az itteni 
tanulás teljesen más, mint a régi isko-
lámban. Az órákon az elméleti oktatás 
mellett gyakorlati példákkal segítik a 
fejlődést az itt tanító tanárok. Minden-
kit bátorítanak, lehetőséget adnak arra, 
hogy higgyünk magunkban és a tudá-
sunkban. Az itt lévő iskolai élet is pezs-
gőbb és sokkal színesebb. Tanulmányi 
utak, táborok, bál és még sok minden 
más, amely összekovácsolja az itt tanu-
lókat. 
Visszagondolva jól döntöttem szüleim-
mel, hogy iskolát váltottam.  Boldog va-
gyok, hogy én is „mórás” diák lehetek.

                    Kerékgyártó Ferenc 6.a

JÓ ITT LENNI!

Iskolánkat hosszú évek óta rendszere-
sen látogatják azok az óvodás korú gye-
rekek, akik szeretnék köztünk tölteni 
általános iskolás éveiket. Ebben nyúj-
tunk segítséget azáltal, hogy biztosítjuk 
a ráhangolódást az iskolára, és játékos 
csoportfoglalkozások keretében meg-
ismertetjük a gyerekeket és a szülőket 
iskolánkkal és az alsós tanító nénikkel. 

Miért jó az Ovisuliba járni? 
 Mert mi megtanítjuk számukra a 
zökkenőmentes iskolakezdéshez szük-
séges alapokat. 
  Mert sokszínű, változatos program-
jaink fejlesztik az óvodások képességeit, 
hogy félelmek nélkül kezdhessék majd 
a tanévet. 
 Mert a Móra Kuckót ők töltik meg 
élettel és játékkal.

A MÓRA KUCKÓ TÉGED VÁR!

Szeretettel várjuk és fogadjuk az isko-
laelőkészítő foglalkozásokra érkező 
nagycsoportos óvodás gyerekeket. A 
megújult Móra Kuckó vidám, barátsá-
gos légkört biztosít a kötetlen foglalko-
zások, a közös játékos tevékenységek 
számára. Vizuális emlékezetet fejlesztő 
játékok, sportfoglalkozások, mozgásos 

tevékenységek várják a legkisebbeket. 
A tornateremben egyik délután a moz-
gásé volt a főszerep, de a térbeli figye-
lem, a színek használata, az utasítások 
értelmezése, a közös együttműködést 
igénylő feladatok elfogadása újabb 
„tanulószobát” nyitott meg az ovisuli-
sok világában. Labdát gyűjtöttek, szi-
várvány ernyővel játszottak, kúsztak, 
másztak, futottak, karikán keresztül 
bújtak, trambulinoztak, sőt kötelet is 
húztak.

Más alkalommal pedig mondókát ta-
nultak, szerepjátékot játszottak, térben 
tájékozódtak és kötetlenül beszélgettek. 
A játék viszont soha nem maradt el. 
Örömmel tapasztaljuk a fokozott ér-
deklődést a szülők részéről is. 
/Részletesebb leírás sok-sok fényképpel 
megtalálható Facebook-oldalunkon./

OVISULI SOKSZÍNŰ PROGRAMOKKAL
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Más lesz ez a karácsony

Más lesz ez a karácsony.
Tudod-e miért, barátom?
Ha nem tudod, megmondom.
Bátyó lettem, van gondom.

Megszületett az öcsém,
Kit szívesen őrzök én.
Ha felsír, elfutok,
Gyorsan magyart tanulok.

Más lesz ez a karácsony,
Mézes lesz a kalácsom.
Citerámat pengetem,
A kis Jézust dicsérem.

Petya vígan hallgatja,
Mosolyog az anyuka.
Velük örül a család,
Fényesebb lett a fenyőfánk!

Más lesz ez a karácsony,
Beláthatod, barátom!
Végleg vége versemnek,
Ezután csak éneklek.

               Petrás János 
           6. osztályos tanuló 
           saját költeménye

Boldog jövendőt!

Kiskarácsony, nagykarácsony!
Meddig tart még e rossz álom?
Már két éve epedve várom,
hogy a maszkomat a zsebembe vágom.

Matek, magyar felvételi,
van most miért izgulni!
A nyíltnapok jönnek-mennek,
vajon felvesznek-e?

Kiskarácsony, nagykarácsony!
Ideje felvennem a nagykabátom.
Közeleg az új esztendő,
kívánok neked boldog jövendőt!

                          Szakál Liliána 
       8.b osztályos tanuló költeménye

Fehér karácsony

De jó is lenne,
ha sok hó esne!
Karácsonykor szánkózva
mehetnék a templomba be.

Hógolyóznánk szenteste,
mindenki csak nevetne.
Aztán a fa alá bebújnánk,
s boldogan ajándék után kutatnánk.

Ablak előtt gyönyörködne
családom a hóesésben…
De jó is volna,
ha sok-sok hó hullna!

     Török Áron 6. b osztályos tanuló verse

ÉLMÉNYSZERŰSÉG  
A TANÓRÁKON ÉS A MINDENNAPOKBAN

POÉTAPALÁNTÁK
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Nyolcadikosként jelentős mérföldkőhöz 
érkeztünk. Általános iskolai tanulmá-
nyaink végeztével az eredményes to-
vábbtanuláshoz nélkülözhetetlen a meg-
felelő iskolatípus kiválasztása. Nagy a 
tét. A döntés pedig a mi kezünkben van.

Valósítsd meg az álmaidat!
Még gyerek fejjel rengeteg elképzelés 
születik arról, hogy miként gondoljuk 
a jövőnket. Híres írónak, zenésznek, 
színésznek álmodjuk meg magunkat, 
de ahogy életünk évei telnek, egyre 
távolabb sodródunk az elképzelt ön-
magunktól.  Sokan feladják álmaikat. 
Pedig csak erősen kell küzdeni érte. Mi, 
nyolcadikosok most vagyunk a tovább-
tanulás kapujában. Döntenünk kell. 
Csak rajtunk áll, milyen középiskolát 
választunk. Olyat, ahol tényleg azt ta-
nulhatjuk, amit szeretünk, vagy „telje-
sen mindegy” alapon döntünk. 

Egy nyolcadikos töprengései...

Ma kedd délután van. Hazafelé indul-
tam az iskolából.  Menet közben furcsa 
érzés töltött el. Ezt az érzést még soha 
nem éreztem. Féltem. Féltem a jövőtől, 
a jövőtől, ami számomra egy új életet 
hozhat.  Mi lehet a bizonytalanságom 
oka? Ma osztályfőnöki órán a tovább-
tanulásról beszélgettünk, és közpon-
ti felvételi feladatsort gyakoroltunk. 
Mindenkiben felmerültek a kérdések: 
Merre folytassam?  Vajon mi vár rám 
szeptemberben? Sikerül megszoknom 
az új osztálytársakat? Az új tanárokat?  
Csak úgy cikáztak az én fejemben is a 
kérdések. Mintha az útmenti fák is las-
sú, ringató mozgásukkal a fejem felett 
ezt kérdeznék: Mi leszel, ha nagy leszel? 
Hirtelen a lábaim szaladni kezdtek, 
még magam sem értem, hogy mi tör-
ténhetett. Otthon tanulni kezdtem. 
Feküdtem az ágyon. A jobb kezem-
ben szótár, a bal kezemmel megfáradt, 
agyonhasznált szemeimet dörzsölget-
tem, nehogy elaludjak. A párnámat 
gondosan megterítettem tanulnivalók-
kal, hogy véletlenül se jusson eszembe 
lehajtani a fejemet.
Anya bejött és így szólt:
- Milyen jegyet hoztál?
- Hát, hármast.
- Hogyan?! Hármast? És miből, ha sza-
bad tudnom?
- Nyelvtanból.
- Remek! És mégis, mit gondolsz, így 
hová fognak felvenni?
- Nem tudom, de majd ráhajtok.
- Hát, csak hajtsál, nehogy késő legyen!
Ahogy ezt meghallottam, legszíveseb-

A DÖNTÉS KAPUJÁBAN ben elszaladtam volna, ki a világból. 
Hogy lesz így meg az ötösöm?  Feküd-
tem az ágyon, töprengtem.  Támasztot-
tam a fejem, és arra gondoltam, miért 
ilyen nehéz. Könyvvel a kezemben el-
szenderedtem. Riadtan ébredtem fel. 
Hirtelen a könyvre pillantottam, és 
visszasüllyedtem a tanulás végeláthatat-
lan bugyrába.

A pályaválasztás izgalmát ne 
teherként, hanem örömteli vára-
kozásként próbáljuk felfogni!
Már nagyon vártam a 8. osztályt. Csak 
azért tartottam tőle, mert tudtam, eb-
ben az évben nagy lesz rajtam a nyo-
más. A központi felvételit januárban 
kell megírnom, és a jegyeimnek is jók-
nak kell lenniük. Szerencsére tanáraim 
tartanak az iskolában magyar és matek 
központi felkészítőt, amiből jól tudok 
merítkezni. Úgy gondolom, hogy ezál-
tal magabiztosabban állok majd a ne-
héz feladat elé. Jelen pillanatban a ma-
tektudásomat biztosabbnak érzem, de a 
magyart is igyekszem fejleszteni. 
       Szilágyi Marcell 8.b osztályos tanuló
                                    
A nyílt napok sokat segítettek!
Én három nyílt napon vettem részt. 
Szerencsére a szigorítások előtt még 
mindenhová személyesen elmehettem. 
Nagyon tetszett, hogy körbejárhattuk 
az iskolát, beülhettünk a tanórákra, ta-
lálkozhattunk a tanárokkal. Leginkább 
az angolórák érdekeltek, mivel a jövő-
ben azt szeretném emelt óraszámban 
tanulni. Kifejezetten tetszett, hogy a 
legtöbb helyen amerikai származású 
tanár tanított az órán, így csak angol 

szavakat hallhattunk. Szerettem volna 
még több iskolába bejutni, de oda már 
védettségi igazolványra volt szükség.
Kelmen Kornélia Léda 8.b osztályos tanuló

Az online nyílt nap teljesen eltért a meg-
szokottól. A szigorítások sajnos keresztül-
húzták a terveinket. Igaz, hogy sokoldalú 
tájékoztatást kaptunk, de nem járhattuk 
végig a folyosókat és a tantermeket, nem 
ismerhettük meg az iskola légkörét és az 
ott tanuló diákokat. Mindezek ellenére 
mégis segítségünkre volt a döntésben.
              Koszta Fanni 8.b osztályos tanuló

Álmokról és tervekrôl...
A 8.-osokat az utóbbi hetekben legin-
kább a továbbtanulás foglalkoztatja. 
Őket kérdeztük álmaikról, terveikről, 
jövőjükről. 
Akik válaszoltak: Szilágyi Marcell,  
Kelemen Kornélia Léda, Major Gréta, 
Zsadányi Vanda és Tóth Dina.

Melyik középiskolát fogjátok az első he-
lyen megjelölni?

Marci: Kiskorom óta építészmérnök szeret-
nék lenni, ezért én a Nyíregyházi SZC Vásár-
helyi Pál Technikum mérnök tagozatán sze-
retnék továbbtanulni. Ki akarok majd menni 
külföldre dolgozni, hogy megvalósítsam az 
álmaimat. 
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Nyolc év alatt nagyon sok élménnyel 
gazdagodtam a Móra iskolában. Meg-
ismerkedtem az osztálytársaimmal, 
akikkel hamar összebarátkoztunk. Ha 
visszagondolok a közös programokra, 
a szülinapi bulikra, mindig melegség 
tölti el a szívemet. Alig kezdődött el a 
tanév, és már a ballagási előkészületek 
jártak a fejünkben. A sok tanulás mel-
lett tervezgetjük a ballagási ruhát, a tab-
lót, a búcsúestet és a ballagást is. Hisz ez 
a mi napunk lesz. 
                         Mondok Kincső  8.b

Óvodában már nagyon vártam az is-
kolát, sőt annyira, hogy levelet is írtam 
az osztályfőnökömnek. Már az első 
napon tudtam, hogy sok barátom lesz 
itt. Az évek során összecsiszolódtunk, 
és alaposan megismertük egymást. A 
mi osztályunk kifejezetten kiemelke-
dő, segítőkész, bár elég hangos csapat. 
Roppant mód megtapasztaltuk egymás 

erősségeit és 
gyengéit, ezál-
tal erősödött a 
kapcsolatunk. 
Nehéz lesz eny-
nyi együtt töltött 
év után külön utakra lépni. A Móra egy 
olyan közösség, aminek örülök, hogy 
a részese vagyok, mert befogadó, ba-
rátságos közeg. Ilyen tapasztalt, ara-
nyos tanárokkal nem hinném, hogy 
más iskolában találkozhatnék. Furcsa  
belegondolni, hogy egy év múlva 

már nem mi fogunk 
ezekben a padok-
ban ülni. Már nem 
fogunk szünetekben 
viccelődni, nem fo-
gunk egymás ide-
geire menni. Bízom 
benne, hogy később 
is tartani fogjuk a 
kapcsolatot. Hiá-
nyozni fognak a 
tanáraim, mert fel-
nézek rájuk. Van 
köztük olyan, aki 
már-már annyira 

közel nőtt a szívemhez, hogy második 
anyukámnak tekintem őt. A ballagást 
kíváncsian várom, hisz lezárul egy 
korszak, és kinyílik egy új ajtó előt-
tünk. Jó lesz visszagondolni, milyen 
sok boldog pillanatot adott nekem a 
Móra. Hálás vagyok, hogy itt tölthet-
tem el életem nyolc évét.
                                Tóth Dina 8.b

8 ÉV NAGY IDŐ!Nelli: Nagyon szeretem az angolt, és komoly 
céljaim vannak a nyelvvel. Pontosan ezért 
választottam a Hajdúböszörményi Bocskai 
István Gimnáziumot. 

Vanda: Én Debrecenben, a Csokonai Vitéz 
Mihály Gimnáziumban szeretném folytatni 
tanulmányaimat. Érdekel a biológia, és a jö-
vőben is szeretnék ezzel foglalkozni.

Gréti: Engem személyesen meggyőzött, amit 
a nyílt napon láttam és hallottam. Kedves 

és befogadó közösség várt, ezért én helyben, 
a Szent Bazil Gimnáziumban tervezem a 
továbbtanulásomat, humán tagozaton. Köz-
ponti felvételit kell írnom, amitől kicsit tartok, 
de mindent megteszek, hogy jól sikerüljön. 

Dina: Én Debrecenben, az Ady Endre Gim-
náziumban szándékozom továbbtanulni, a 
dráma tagozaton, mert céljaim vannak a mé-
diában és a színházban. Nem engedem, hogy 
az álmaimat lerombolják, hisz vannak terve-
im, céltudatos vagyok, és hiszek magamban. 

Az általános iskola utolsó tanéve sok szempont-
ból mérföldkő a nyolcadikosok életében.Minden 
családban felvetődik a kérdés: Hogyan tovább? 
A jó iskolaválasztás hosszú időre befolyásolhatja 
a gyermek és a szülők életét is. Nemcsak az osz-
tályfőnöki órák, hanem a szülői értekezletek és a 
fogadóórák központi témája is a továbbtanulás. 
A közös beszélgetések és véleménycserék hasz-
nosak lehetnek a döntés során. 
Az Oktatási Hivatal ebben a tanévben is segít-
séget nyújt a pályaorientációt támogató infor-
matikai rendszerrel és kérdéssorral, amely a 
diákok saját érdeklődéséről és képességéről ad 
tájékoztatást és ajánlást. 7. és 8. osztályos tanu-
lóink most is nagy érdeklődéssel kapcsolódtak 
be a Széchenyi István Mezőgazdasági és Élel-

miszeripari Szakképző Iskola őszi pályaorien-
tációs rendezvényébe, ahol az élelmiszeripari 
szakmáké volt a főszerep. Minden évben sikeres 
rendezvényünk a Pályaorientációs nap. Élmény-
szerűsége, kapcsolatépítő, közösségerősítő sze-
repe meghatározó. Eredményessége túlmutat az 
iskola falain.
Az iskolaválasztás és a döntés joga a szülőké és 
a végzős diákoké. A mi dolgunk, hogy alterna-
tívákat kínáljunk, érveket sorakoztassunk fel, 
adjunk lehetőséget a tapasztalatok szerzésére, és 
főként tudásukat erősítsük.
Közvélemény-kutatást végeztünk a végzős diá-
kok körében. Arra voltunk kíváncsiak, milyen 
érvek alapján választják az első helyen megjelölt 
iskolatípust.

Merre tovább? Segítünk!



22 23

Az őszi időszak nemcsak a tanévkez-
désé, hanem az iskolák közötti meg-
mérettetések, a versenyek időszaka is. 
Diákjaink minden évben aktívan kap-
csolódnak be az érdeklődési körüknek 
megfelelő városi, körzeti és országos 
versenyekbe. A lelkesedés idén sem ha-
gyott alább, és bízunk abban, hogy az 
oktatásban a személyes jelenlét mellett 
a második félév még több meglepetést 
tartogat számunkra.

MESEFESZTIVÁL

Másfél évtizede minden évben csatla-
kozunk a helyi Görög Demeter Műve-
lődési Ház által a három város iskolái-
nak meghirdetett kezdeményezéséhez, 
és készítünk meseillusztrációt mega-
dott népmeséhez.
A gyermeki képzeletben megeleve-
nedik a történet, ebből a belső képből 
születik a rajz. A pályázatra összesen 87 
illusztráció érkezett, ebből 16 mórás di-
áké.  Mind az öt korcsoportban a Mórás 
diákok eredménye lett a legjobb. Öt 
első, öt második, három harmadik he-
lyezés és három különdíj a grafikásaink 

felkészültségének elismerése.
A mórás grafikások sikerének titka az 
igényesség, valamint az a többlet, amit 
a tartalmon túl a szemlélő felé közvetí-
tenek a rajzaik. Hangulatot, érzéseket, 
egyéni látásmódot, a technikai- és kife-
jezésbeli tudás igen jó szintjét.
A szervezők öt évenként kiadványt je-
lentetnek meg gyerekek által írt mesék-
ből. A mesekönyv csodás illusztrációit 
iskolánk felsős grafikásai (8 rajz) készí-
tették.
Büszkék vagyunk tanítványainkra és 
pedagógusainkra, köszönjük az alkotá-
sok által biztosított vizuális élményeket!  
(forrás: Fb-oldalunk)

Díjazott tanulóink: 
Balogh Máté, 
Nagy Panna, 

Korondán Vivien,
Szabó Vivien, 
Szabó Kitti, 

Orosz Dávid, 
Papp Krisztián,

 Sebestyén Sára, 
Miska Amina Édua, 
Péter-Szabó Anna, 

Orosz Csenge, 
Czifra Réka, 

Balogh Zsombor,
Beke Boglárka, 
Molnár Míra,
Szilágyi Szofi, 
Kondás Dóra

IDŐUTAZÁS 
HAJDÚDOROGON 

MÉSZÁROS KÁROLLYAL 
– városi verseny

A helytörténeti vetélkedőn az író szüle-
tésének 200. évfordulójára emlékeztek 
a szervezők és a diákok. A rendhagyó 
akadályverseny 6 helyszínből állt, ahol 
játékos feldatok kapcsolódtak Mészáros 
Károly munkásságához. A jó hangulatú 
délután mindent elsöprő mórás ered-
ménnyel zárult.

1.helyezett csapat: 
Papp Ferenc István, 

Pásztor Lívia, 
Volosinovszki Réka 

2.helyezett csapat: 
Balogh Máté Bertold, 
Kerékgyártó Ferenc, 

Nagy Panna

3.helyezett csapat: 
Gulyás Nóra, 

Petrás János Ali, 
Tóth Dániel

Gratulálunk a 6. évfolyam tehetséges 
diákjainak!

BOLYAI CSAPATVERSENY 
MATEMATIKÁBÓL ÉS 

MAGYARBÓL

Idén kiemelkedően magas létszámmal 
neveztünk a két népszerű csapatver-
senyre, ahol minden évben összemér-
hetjük tudásunkat a megye általános 
iskolás diákjaival. Az eredményes sze-
replés mindenkor komplex tantárgyi 
tudást, logikus gondolkodást és össze-
hangolt csapatmunkát igényel. Jó volt 
látni a közös munka örömét, érezni az 
aktív versenyszellemet e két délutánon.

VERSENYEZNI JÓ!
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Gratulálunk a 7. évfolyam diákjainak, 
akik a BOLYAI MATEMATIKA CSA-
PATVERSENY MEGYEI összesítése 

alapján 5. helyen végeztek: 
Fehérvári György, 

Kuripla Lili, 
Péter-Szabó Tímea, 

Simon Lili

EGÉSZSÉGNEVELÉSI 
VETÉLKEDŐ a felsősöknek 

– városi verseny

Az egészségnevelési hónap jegyében 
rendezte meg a Mészáros Károly Vá-
rosi Könyvtár azt a csapatversenyt, 
ahol az 5. és 6. évfolyam diákjai egy 
játékos délután keretében versenyez-
hettek. Az egészség- és környezetvé-
delem témaköre örök és kimeríthe-
tetlen, melyet a szervezők totóval és 
keresztrejtvénnyel színesítettek.

Az 5. évfolyam 2. helyezett csapata: 
Asztalos Bálint, 
Beke Bernadett, 

Szabó Kitti

A 6. évfolyam 1. helyezett csapata: 
Gulyás Nóra, 

Korondán Vivien, 
Nagy Panna

3. helyezett csapatunk: 
Papp Ferenc István, 

Pásztor Lívia,
Volosinovszki Réka

KÖRNYEZETVÉDELMI 
VETÉLKEDŐ 

– városi verseny

Vajon, hogy fog kinézni a környezetünk 
évtizedek múlva? Most sem mindegy 
milyen környezetben élünk. Az iskolá-

ban a tanárainktól, szüleinktől és nagy-
szüleinktől nap mint nap arról hallunk, 
hogyan védjük meg a környezeti érté-
keinket. Mit tehetünk azért, hogy tisz-
tább legyen a víz, frissebb a levegő és 
hogy egészségesebben éljünk.
A város iskolái számára meghirdetett 
környezetvédelmi vetélkedőre az osztá-
lyunk 3 három fős csapatot is indított. 
Azt találgattuk mit fognak kérdezni, 
mire készüljünk. A sokféle érdekes fela-
dat közül az tetszett a legjobban, ahol az 
állatok hangját kellett felismerni. Min-
den csapat nagy izgalommal oldotta 
meg a feladatokat, amelynek meg is lett 
az eredménye.
Nagy örömmel vette át a csapatom az 
I. helyért járó oklevelet és az ajándék-
könyvet. Nyugodt szívvel mentünk 
haza a versenyről, hogy mi is teszünk 
környezetünk védelme érdekében: 
szelektíven gyűjtjük a hulladékot, tájé-

kozottak vagyunk az egészséges táplál-
kozás, valamint az erdő állatai, madarai 
világában.
       Orosz Dávid 4.a osztályos tanuló 
                           gondolatai

A 3. évfolyam 3. helyezettjei: 
Miska Amina, 

Péter-Szabó Anna, 
Sebestyén Sára

A 4. évfolyam győztes csapata: 
Kalapos Tamás, 

Orosz Dávid,
Percze Malvin

A Móra diákjaiban erős a versenyszel-
lem, szeretik magukat megmérettetni. 
A legfrissebb képes információinkat 
bárki megtalálhatja közösségi oldalun-
kon vagy honlapunkon 
(hajdudorogimora.hu).
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AGNECZ 
KLAUDIA 
a zenei ágazat 
furulya szakos 
tanára

Májusban végeztem a Debreceni Egye-
tem Zeneművészeti Karán, mint okle-
veles furulyatanár. Viszonylag sok év 
tapasztalat van a hátam mögött. Éveken 
keresztül jártam hospitálásokra és taní-
tási gyakorlatokra, hogy a tudásomat 
gyarapítsam. 13 tanuló jár hozzám a 
furulya órákra, ahol egyéni tanrendben 
oktatok, és ez kiegészül kamaracso-
portokkal. Ezen kívül Debrecenben is 
dolgozom, a Szent Efrém Görögkatoli-
kus Általános Iskolában, ahol szintén a 
furulyatanári feladatkört látom el. Ott 9 
gyermek tartozik a kezeim alá.  
Molnár-Helmeczi Bernadett tanárnőt 
helyettesítem, ameddig a szülési sza-
badságát tölti, ő általa kerültem az is-
kolába. Én szakiskolások körében mo-
zogtam az elmúlt évek során, így igen, 
egyfajta kihívást jelent számomra, hogy 
kisgyermekeket tanítok, de azt gondo-
lom, már belerázódtam, így nagyon 
szeretek minden egyes gyermekkel dol-
gozni, a visszajelzések is abszolút pozi-

tívak a növendékek és a szülők részéről 
is. A kollegákkal jó kapcsolatot ápolok, 
szakmailag minden koncertet, fellé-
pést megvalósítunk a legjobb tudásunk 
szerint, hogy a gyerekeket szórakoztas-
suk. Szeptemberben a tantestület volt 
Visegrádon egy kis kiránduláson, ott 
volt alkalmam megismerni a közisme-
reti tantárgyakat oktató kollegákat is. Jó 
hangulatban telnek napjaim a Mórában.
Azt gondolom, hogy a zene sok min-
denen átsegít, így buzdítanék minden 
egyes kis tanulót, hogy ha van lehetősé-
gük, tanuljanak zenét! Bármelyik hang-
szert választják is, biztos vagyok benne, 
hogy más emberekké válnak a zene sze-
retete által. 
Egy utolsó gondolattal kívánok min-
denkinek Nagyon Boldog és Békés  
Karácsonyi Ünnepeket!
„Legyen a zene mindenkié!”  
                                 (Kodály Zoltán)

FÜLÖP 
GYULÁNÉ 
ének-zenét  
tanít a felső  
tagozatosoknak

Örömmel vállaltam a tanítást a Hajdú-
dorogi Móra Ferenc Ált. Isk. és Alap-
fokú Művészeti Iskolában 2021 szep-

ÚJ ARCOK - ÚJ TANÁROK temberétől. Pályakezdőként 1984-1987. 
években magyar és ének-zene tantár-
gyakat tanítottam ebben az iskolában. 
Gyermekkorom emléke, ahogyan 
nagymamám dalolgatott, aki nótafa 
volt a lakodalmakban. Zeneiskolában 
hegedültem, majd a főiskolán zongo-
rázni és citerázni tanultam. Így a taní-
tás mellett a 80-as években a Bocskai 
Néptáncegyüttes Zenekarában muzsi-
káltam, később a Városi Citerazenekar 
egyik alapítója voltam. 2020-ban 40 év 
szolgálati idővel mentem nyugdíjba a 
Hajdúböszörményi Bocskai István Ál-
talános Iskolából. Szakmai sikereket, 
eredményeket az országos népdalének-
lési versenyeken értünk el a diákokkal.
Jelenleg óraadóként a felső tagozaton 
5-8. osztályig heti 10 órában oktatom 
az ének-zenét. Jól érzem magam itt, a 
tanári és tanulói közösségeket a befoga-
dás, a segítőkészség, az együttműködés, 
a pozitív attitűd jellemzi. Az iskola jól 
felszerelt az oktatási eszközök terén.                          
A tehetséges tanulók hangszerjátéka, 
előadása az élmény erejével hat a töb-
biekre. A tanév kezdetén nehézséget je-
lentett számomra a tanulók  képességei-
nek megismerése, mérése, a tanuláshoz 
való pozitív hozzáállás és a motiváció. 
Ebben a digitális világban nagy kihívás 
a tanulókkal megszerettetni az ének-
lést.  Ma is fontos a magyar dalkincs, a 
nemzeti és történeti énekek hallás utáni 
megtanítása. A gyermekeknek adjon 
örömet, derűt, lelki töltődést, felemelő 
élményt a szép és kifejező közös ének-
lés! A zenei alapműveltség, a zeneértés 
a többi tantárgy tanulását is elősegíti. A 
zene gyógyít, testi-lelki egészségre, a ta-

nulótársak tiszteletére nevel. Nagysze-
rű példa volt a Zene Világnapja iskolai 
rendezvény az együtt éneklésre.
Életre szóló zenei élményeket kívánok az 
iskola tanulóinak ezzel a dalszöveggel:                   
„A zene az kell, mert körülölel, ha van 
elég szív, a dal az csak így lesz szép!”
                                                                                                  

MEDVE 
NORBERT 
informatikát és 
digitális kultúrát 
tanít a felső  
tagozaton

Új arcként engedjétek meg, hogy né-
hány mondatban bemutatkozzam 
nektek! Nyíregyházán lakom, azon-
ban Tiszavasváriban nőttem fel, és itt 
is dolgozom, a helyi középiskolában 
informatikát és szakmai informatikát, 
valamint a kilencedikes éppen ebben az 
évben induló hegesztő osztályomnak 
szakmai tárgyakat oktatok. 
A Móráról előzetesen nem sokat tud-
tam, azonban már az első napokban 
megtapasztaltam, hogy milyen csa-
ládias a légkör ebben az iskolában. A 
gyerekek és a pedagógusok is nagyon 
hamar „befogadtak”. Egy új közösségbe 
való belépés nem minden esetben egy-
szerű, de ebben az iskolában ez teljesen 
pozitív élmény volt számomra. Infor-
matikát és digitális kultúrát tanítok 6-8. 
évfolyamokban. Természetesen meg 
kellett szoknunk egymást a gyerekekkel, 
így van ahol könnyebben, van ahol ne-
hezebben ment ez, de úgy érzem, mára 
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már megtaláltuk a közös hangot min-
denkivel. Tetszik az iskola, a kollegák, a 
diákság, úgy összességében minden eb-
ben az intézményben! Rendkívül elhi-
vatott igazgatója van az iskolának, hihe-
tetlen energiával vezeti az intézményt, 
gardírozza, terelgeti, tanítgatja a gyere-
keket, ami engem is rendkívül motivál. 
Egy rövid idézetet szeretnék megosz-
tani a diáksereggel, amely Szovjet-
unió első vezetője, V. I. Lenin szájából 
hangzott el: „Tanulni, tanulni, tanul-
ni!” Tudom, elcsépeltnek hangzik, de 
higgyétek el, nem az! A tanulás az élet 
megalapozója. Ha megtanulsz tanulni, 
a világ tágra nyílik előtted!

NYIRI 
FERENC
technikát tanít a 
felsőben

Gyerekként a szüleim nagy bánatára 
szinte minden játékomat szétszedtem, 
majd újabbakat, bonyolultabbakat kér-
tem, amit nem értettek. Én pedig csak 
arra próbáltam rájönni, mi hajtja a hold-
járóm, hogy ad ki hangot a robot, ho-
gyan érzékeli a kisautó vezeték nélkül, 
hogy mit nyomok meg a távirányítón, és 
hogy lehetne még jobbá tenni őket.
Mivel a kíváncsiságom megmaradt, szép 
lassan beletanultam az elektronikába, 
mechanikába, és nemcsak a régieket 
javítottam meg, de egyre bonyolultab-

bakat építettem. Plazmatévé, vagy sok 
száz lóerős versenyautó, faragott komód 
– mindegy, csak teremthessek valami 
maradandót, valami értéket. És mivel 
mindezt a tudást szeretném másokkal is 
megosztani, egyértelmű, hogy technika-
tanár lettem. 
Itt a Hajdúdorogi Mórában is a felsősök-
nek tanítok technikát. Próbálom meg-
szerettetni a barkácsolást, elérni, hogy 
hajtsa őket is az a kíváncsiság, ami en-
gem is, és legyen büszke arra, amit a két 
kezével készített.
Korábban tanítottam technikán kívül 
asztalos szakmát szakközépiskolában, 
erdő- és mezőgazdálkodást, de dolgoz-
tam óvodában, felnőttoktatásban is. Au-
tentikus környezetben a Sóstói Múze-
umfaluban is évekig vezettem kézműves 
táborokat, foglalkozásokat. 
Bízom benne, hogy évek múlva valame-
lyik diák a gyermekének kishajót hajto-
gatva, vagy a lógó szekrényajtó megiga-
zításakor jó érzéssel gondol majd vissza, 
hogy is mutatta akkor tanár bácsi.

BENCZE 
ENIKŐ
napközis nevelő

Hajdúdorogon élek. Ebben az iskolá-
ban végeztem általános iskolai tanul-
mányaimat 1983-ban. Ezt követte a 

hajdúnánási gimnázium, majd Hajdú-
böszörményben óvónői, Baján tanítói 
diplomát szereztem. Három jeles pe-
dagógus példaképem volt, akikre ma 
is szívesen emlékezem. Pappné Papp 
Irénke néni az általános iskolából, Ju-
hász Zoltán a gimnáziumi évekből, 
és főiskolai tanárom, Lakatosné Jutka 
néni. Ők felismerték és megmutatták 
számomra  a bennem rejlő értékeket, 
megtanítottak tanulni, s mindezt mo-
solyogva tették.
2021 szeptemberében elfogadtam Igaz-
gatónő állásajánlatát, és délutánonként 
elkezdtem az 1. b osztállyal dolgozni. 
Egy olyan különleges világ tárult elém, 
amelyhez hasonlóval már budapesti 
munkahelyemen találkoztam. A gye-
rekek által körülrajongott igazgatónő, 
fáradhatatlan és segítőkész kollégák, el-
fogadó és megértő környezet. Mudráné 
Ilike barátságos fogadtatása megköny-
nyítette a gyerekekkel való ismerkedést 
és az együttműködést.  Szoros munka-
kapcsolatunk teszi hatékonnyá a közös 
munkát, hogy a gyerekek a hátrányukat 
leküzdve gazdagodjanak, és minél job-
ban teljesítsék az előttük álló feladato-
kat. Ezek a kis hatévesek mindennap 
több és több egyéb terhet cipelnek, ami 
nehezíti a követelmények teljesítését. 
Thomas Edison azt vallotta: „A zse-
ni 1% tehetség és  99%  szorgalom.”  A 
pedagógiára vonatkoztatva szerintem 
a tanulás 1% megfigyelés és 99% gya-
korlás. Miközben gyakorlunk, egyre 
több dolgot tanulunk meg magáról a 
tanulásról, annak tárgyáról, céljáról, 
magunkról, a környezetünkről és a vi-
lágról. Aki sokat gyakorol, rájön, hogy 

időközben megszerette a tanulást. A 
pedagógus feladata, hogy erre az útra 
vezesse a rábízott gyerekeket.

VERES 
TIBOR 
SÁNDOR  
angolt tanít 
és napközis nevelő 
a felsőben

Tanár úrral a felsős diákújságírók sze-
mélyes beszélgetést folytattak. Hivatá-
sáról, a hétköznapokról, a terveiről és 
az érzéseiről. Elmondta, hogy Hajdúná-
násról érkezett a Mórába. Már néhány 
nap után jó benyomása alakult ki a gye-
rekekről, a pedagógusokról és az itt dol-
gozókról. Az elmúlt három hónapban 
sok újdonsággal találkozott, de a diákok 
lelkesedése, a vezetőség rugalmassága 
és a kollégák segítőkészsége átsegítette 
őt a kezdeti nehézségeken. Hangsúlyoz-
ta a csapatszellemet és a mindennapok-
ban megélt családias légkört. Munkája 
során kiemelt feladatnak érzi, hogy a di-
ákok felismerjék az angol nyelvtanulás 
fontosságát és hasznosságát. 
Hallottunk róla, hogy szabad ideje nagy 
részét a szőlőskertben és a természetben 
tölti. Megtudtuk tőle, hogy nemcsak a 
kertészkedésben jártas, hanem hobbi-
ként régiségeket, műtárgyakat, köny-
veket gyűjt. Gyermekkori gyűjtőszen-
vedélyéről sem mondott le, hisz a mai 
napig nagy becsben tartja matchbox- és 
filmplakát gyűjteményét. 
Innen ered üzenete a Móra diákjai felé 
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is: „Szabadidőtökben olvassatok so-
kat, és nézzetek jó filmeket, lehetőleg 
eredeti nyelven! Kiránduljatok a sza-
badban, jussatok el minél több helyre 
itthon és külföldön is! Ha van alkalma-
tok, kertészkedjetek, ültessetek fákat és 
növényeket! Mozogjatok, táncoljatok, 
énekeljetek, mert ez mind-mind öröm-
forrás a tanuláson túl.”

SÜTŐ 
ATTILA 
kémiát tanít a 
felső tagozaton

A Debreceni Egyetemen végeztem el 
a kémia alap-, majd mesterszakot, ok-
leveles vegyész, és kémia szakos tanári 
diplomát szerezve kiváló minősítéssel. 
Pályafutásom elején segítettem a Deb-
receni Orvostudományi Egyetemen fo-
lyó rákkutatási projekteket, legfőbb hi-
vatásnak tekintve a „gyilkos kór” elleni 
küzdelmet, tudásomat a legnemesebb 
célnak szentelve.
Az elmúlt években új irányt vett mun-
kásságom: hátrányos térségekben lévő 
iskolák tanáraként küzdök nap mint 
nap a lemorzsolódás, a szegregáció, a 
hátrányos megkülönböztetés ellen, ka-
paszkodót találva az esélyegyenlőséget 
hirdető közösségek, alapítványok segít-
ségében is. 
Életcélommá vált a szociálisan és szelle-
mileg is jelentősen alul maradott gyer-

mekek képességfejlesztése, felzárkózta-
tása, társadalmi integrációja. Az elmúlt 
években az ország egyik legszegényebb 
területén, a bihari térségben (Hencida, 
Szentpéterszeg, Esztár és vonzáskörze-
tei) láttam el több oktatás intézményben 
kémia szaktanári feladatokat, tehetség-
gondozást, felzárkóztatást, fejlesztést és 
versenyekre való felkészítést. Munkám 
során nap mint nap próbálom felvenni 
a harcot a lemorzsolódás és az idő előtti 
iskolaelhagyás ellen.
Szerteágazó tevékenységem mellett 
több gyermekotthonban és átmeneti 
intézményekben segítem a rászorult 
gyermekek fejlesztését, iskolai előreha-
ladását, oktatását.
/szerk.: Tanár urat sokrétű eredményes 
munkájáért több alkalommal is kitün-
tették. Idén kapta meg az „Év pedagó-
gusa” díjat./

TARPAI 
PÉTER

rajz és vizuális kultúrát, valamint test-
nevelést tanít a felső tagozaton; grafika 
foglalkozásokat vezet a művészeti 
ágazaton

Kisvárdán születtem 1990-ben. Pátro-
hán éltem, ott végeztem el az általános 
iskolát, majd Demecserben a középis-
kolát. Nyíregyházán a Leonardo Média 
Akadémia után a főiskolán tanultam 
képi ábrázolás szakon. Ehhez társult a 

testnevelő/edző szak, majd a mester-
képzés. Bujon oktattam rajz és vizuális 
kultúrát, majd Dombrádon testneve-
lést. Jelenleg a Mórában tanítok. Egy-
kori kollégám ajánlotta az intézményt, 
elismerően nyilvánult meg az iskola 
vezetőjéről és az itt tanító pedagógu-
sokról. Természetesen akadnak nehéz-
ségeim, mivel itt számomra még min-
den új és szokatlan. Kevésbé ismerem 
a szokásokat és a hagyományokat, de 
igyekszem rugalmasan együttműköd-
ni a közösséggel. Szakmailag hozzáértő 
vezetők, segítőkész kollégák vesznek 
körül a Mórában.

VIRÁG 
LORÁND
testnevelést és 
fizikát tanít a felső 
tagozaton

1991-ben születtem Nagypaládon. 
Egyetemi tanulmányaimat az Ungvári 
Nemzeti Egyetem Magyar Tannyelvű 
Humán- és Természettudományi Ka-
rának fizika szakán végeztem. A dip-
lomamunkám sikeres megvédése és a 
diplomaosztóm után próbáltam szü-
lőföldemen elhelyezkedni fizikatanár-
ként. Eleinte a pedagógus állás hiánya 
miatt, a későbbiekben pedig a megvál-
tozott politikai helyzet miatt döntöttem 
úgy, hogy Magyarországon próbálom 
elindítani pedagógus pályafutásomat. 

Az álláskeresés sikeresen fejeződött 
be. Pályám elején fizikát tanítottam a 
Nyírkátai Vörösmarty Mihály Általá-
nos Iskolában. Ez az időszak eleinte 
nehéz volt, de az ott töltött évek alatt 
nagyon sokat tanultam gyakornokként 
a tapasztaltabb kollégáktól. Ezután a 
Kölcsey Ferenc Általános Iskola fizika 
szakos tanára lettem. A következő tan-
évben lehetőségem volt osztályfőnöki 
tevékenységet folytatni.
Istennek hála, 2018. 02.01-jén megszü-
letett a kisfiam, Virág Dávid Loránd. 
Teljesen megváltozott az életem. Min-
den szabadidőmet igyekeztem csalá-
dom körében tölteni. Nagyszerű érzés 
apukának lenni! 
2021-ben megszereztem testnevelés 
szakos másoddiplomámat. Fontosnak 
tartom a folyamatos szakmai fejlődést.
2021. szeptember 10-én megszületett 
kislányom, Virág Lilla. Immáron két-
szeres apuka lettem.
2021 szeptemberétől a Móra iskola 
testnevelés és fizika szakos tanáraként 
dolgozom.  Nagyon barátságos és elfo-
gadó tantestületbe érkeztem. Sokat se-
gítettek a kollégáim a beilleszkedésben, 
ami úgy érzem, sikerült. A gyerekek is 
nagyon elfogadóak voltak irányomban. 
Igyekszem változatosan, az életkoruk-
nak megfelelően felépíteni a tanórái-
mat, hogy ne csak tanár-diák kapcsolat 
legyen közöttünk. Szívesen sportolok 
és játszom velük a testnevelés órákon, 
amely segít a kapcsolatunk építésében. 
Szeretem az új kihívásokat. Remélem, 
fontos tagja leszek közösségünknek.
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TÉLI SZÜNET
 A téli szünet előtti utolsó tanítási  
 nap: 2021. december 21. (kedd)
 A téli szünet utáni első tanítási nap:  
 2022. január 03. (hétfő) B hét

Már nagyon várom a téli szünetet!
Mi is ébred fel minden gyerekben a téli 
szünet hallatán? Azt nem tudom. De 
abban biztos vagyok, hogy már min-
denki nagyon várja. Ilyenkor arra vá-
gyom, hogy nagy pelyhekben hulljon a 
hó, és élvezzem a téli játékok örömeit. 
Szeretem olvasni a kedvenc könyvemet 
egy bögre forrócsoki mellett. A csalá-
dommal nagyon szeretek játszani, sü-
tni, főzni, filmet nézni. Szerintem egy 
gyermeknek az a legjobb, ha sok időt 
tölt a szeretteivel és emlékeket gyűjt.
                      Volosinovszki Réka 6.b

 

 Szeretek 
 olvasni
Ha hiszed, ha nem, az istenek köztünk 
élnek. Simán előfordulhat, hogy szem-
bejön veled motoron Árész, vagy egy 
pubban melléd ül Dionüszosz, és ren-
del egy üveg bort. A tizenkét éves Percy 

Jackson eddig csak a tankönyvekből hal-
lott róluk, de egy osztálykirándulás al-
kalmával rá kellett jönnie, hogy a míto-
szok nem kitalált történetek; az istenek 
igenis léteznek és halhatatlanok. Percy 
diszlexiás, nehezen megy neki a tanu-
lás, gondjai vannak a beilleszkedéssel, és 
kénytelen sűrűn iskolát váltani. A törté-
net elején a Yancy Akadémia bentlakó 
diákja, amely problémás nebulókra sza-
kosodott. Persze Percyt itt sem kerüli el a 
zűr, az ominózus kirándulás alkalmával 
matektanárnője szörnyeteggé változik 
és megtámadja. A fiú kezdi kapizsgál-
ni, hogy valami nagyon nagy baj lehet a 
háttérben. A dolgokra akkor derül fény, 
amikor anyukájával közös nyaralásra 
indulnak Montaukba. Aznap éjjel sötét, 
zavaros álmokat lát, és az éjszaka kellős 
közepén felriadva bekopogtat hozzájuk 
legjobb barátja, Grover. Már a helyzet is 
elég szokatlan, de a srácon nincs cipő, 
deréktól lefelé pedig kecske. 
Ezt a könyvsorozatot 12 éves kortól 
ajánlom. Engem az elején a görög mito-
lógia és a viccek fogtak meg, de egy idő 
után már az izgalmas történet is magá-
val ragadott. A szereplőkkel könnyen 
lehet azonosulni. Szeretem a mitológiai 
történeteket, ezért hasonló érdeklődé-
sű gyerekeknek ajánlom. Ha szereted a 
vicces helyzeteket, a görög mitológiát, az 
izgalmas kalandokat, és szeretsz olvasni, 
akkor te sem fogod tudni letenni ezt a 
könyvet. 
Pajkos Dávid 8.a osztályos diák ajánlata

Mondok Kincső (8.b) rajza
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